



@ NEWSLETTER

Grupul de politică externă "Titu Maiorescu"



RO

Dragi membri și prieteni ai Alianței pentru Unirea Românilor,

Suntem încântați să vă prezentăm un buletin informativ, cu câteva noutăți din Ianuarie 2026.

Pentru detalii despre următoarele evenimente, vă rugăm să urmăriți site-ul dar și paginile de socializare ale Alianței pentru Unirea Românilor.

<https://partidulaur.ro/>

<https://www.facebook.com/partidulAUR>

https://www.tiktok.com/@partidul_aur_oficial

<https://www.youtube.com/@partidulAUR2024>

https://x.com/partidulAUR_RO

De asemenea, așteptăm propunerile și sugestiile dumneavoastră la adresa de e-mail: newsletter@partidulaur.ro

EN

Dear members and friends of the Alliance for The Union of Romanians,

We are very pleased to deliver a Newsletter, with few news from January, 2026. For details on the following events, please follow the website and the social media pages of the Alliance for the Union of Romanians.

<https://partidulaur.ro/>

<https://www.facebook.com/partidulAUR>

https://www.tiktok.com/@partidul_aur_oficial

<https://www.youtube.com/@partidulAUR2024>

https://x.com/partidulAUR_RO

We also welcome your proposals and suggestions at the new email address: newsletter@partidulaur.ro

DESPRE NOI

Pe 1 decembrie 2019 a fost lansată Alianța pentru Unirea Românilor (A.U.R.).

Prețuim **FAMILIA, PATRIA, CREDINȚA și LIBERTATEA**

ABOUT US

On December 1, 2019, the Alliance for the Union of Romanians (A.U.R.) was launched.

We value **FAMILY, COUNTRY, FAITH and FREEDOM**

EVENIMENT SPECIAL

RO

În perioada 20-22 ianuarie 2026, o **delegație extinsă a Alianței pentru Unirea Românilor, formată din 43 de parlamentari, europarlamentari, consilieri și specialiști în politică externă**, a desfășurat o serie de întâlniri oficiale la **Washington D.C.**, având ca principal obiectiv informarea partenerului nostru strategic cu privire la situația politică din România, anularea alegerilor prezidențiale de la finalul anului 2024, derapajele democratice recente, precum și necesitatea consolidării relației bilaterale dintre Statele Unite ale Americii și România.



Agenda delegației a inclus întâlniri cu membri ai **Congresului american, reprezentanți ai Departamentului de Stat și lideri ai unor think-tank-uri și organizații conservatoare și suveraniste, precum The Heritage Foundation, CPAC, American First Policy Institute, Foundation for Freedom Online, Center for a Secure Free Society și Americans for Tax Reform.**

De asemenea, în cadrul unui **eveniment organizat la Trump-Kennedy Center**, de către **Republicans for National Renewal, președintele AUR, George Simion, a fost premiat pentru promovarea libertății de exprimare și susținerea principiilor democratice la nivel național și european.**

Întâlnirile și discuțiile delegației AUR cu membrii Congresului american au vizat teme de interes în mai multe domenii strategice, aceștia arătând interes față de evoluțiile politice din România și impactul evenimentelor recente asupra stabilității democratice regionale. În cadrul întâlnirii cu **Congresswoman Beth van Duyne**, delegația AUR a abordat **subiecte precum anularea alegerilor, retorica globalistă tot mai agresivă la nivelul Europei, oportunitățile economice și strategice ale României și importanța dezvoltării parteneriatului strategic** cu Statele Unite ale Americii. Discuțiile au inclus teme legate de fiscalitate, povara taxelor asupra cetățenilor români, oportunitățile de investiții și obiectivul aderării României la OCDE.



Împreună cu **Congressman Derrick van Orden**, fost militar american care a activat pe teritoriul României, la baza Mihail Kogălniceanu, delegația AUR a discutat despre **politica internă și retorica justificatoare** folosită în **cazul anulării alegerilor** din România, similară cu narativul utilizat împotriva Președintelui Trump. Partenerul american și-a manifestat interesul față de bugetul pe care România îl alocă pentru apărare, migrație și sistemul de reprezentare al circumscriptiilor electorale. Invitația a inclus și un tur extins al Capitolului, unde delegația AUR s-a întâlnit cu **Congressman Tom Emmer, liderul Republicanilor din Congres, și Congressman Tom Cole, președintele Comisiei pentru Alocări Bugetare.** Întâlnirea cu **Congressman Keith Self** s-a concentrat pe relațiile partidului AUR cu formațiunile conservatoare europene, în special partidul Lege și Justiție din Polonia, viziunea față de Ursula von der Leyen și perspectivele unei cooperări suveraniste transatlantice. Ca urmare a acestor discuții, acesta și-a exprimat interesul de a facilita o serie de întâlniri ulterioare cu membri ai Congresului implicați în dezvoltarea unei mișcări suveraniste la nivel global.





EVENIMENT SPECIAL

RO

Alături de **Congressman Paul Gosar**, medic de profesie și inițiator al celebrei Legi privind reforma asigurărilor de sănătate, **delegația AUR a dezbătut soluții de reformare a sistemului de sănătate și de asigurări din România**. Mai mult decât atât, discuțiile au vizat rolul inteligenței artificiale și al telemedicinii, cenzura online și impactul DSA asupra libertății de exprimare.

Subiectul **anulării alegerilor prezidențiale** din România, aspect de o importanță majoră la nivel internațional, a fost abordat în toate întâlnirile delegației AUR, cu precădere în **discuțiile cu șefii de cabinet ai Congressman-ilor Jim Jordan, Greg Steube, Robert Aderholt și Congresswoman Lauren Boebert**. *Reprezentanții Comisiei Juridice din Congresul american au confirmat, în acest context, existența unei investigații în curs privind anularea alegerilor, pe fondul presiunilor exercitate de administrația Biden și de Uniunea Europeană asupra platformelor Big Tech pentru cenzurarea opiniilor politice.* Astfel, delegația AUR a subliniat consecințele grave ale anulării alegerilor asupra legitimității democratice, precum și pericolele extinderii mecanismelor de control digital. Demersul inițiat, de a informa în mod direct partenerul strategic asupra situației din România, s-a dovedit a fi de maximă importanță, având în vedere faptul că nu toți dintre aceștia cunoșteau detaliile crizei democratice în care ne aflăm.

În cadrul întâlnirii din Comisia pentru Educație a Congresului american, s-a dezbătut modul în care legislatorii urmăresc îmbunătățirea acestui sector, protejând tradiția, libertatea academică, relația dintre stat, familie și școală, identitatea națională și formarea morală a tinerelor generații.

Delegația AUR a continuat întâlnirile, ulterior, la Departamentul de Stat, la invitația **domnului Samuel Samson, Consilier Principal în cadrul Biroului pentru Democrație, Drepturile Omului și Muncă**. Cu acest prilej, i-a fost înmănat Raportul privind **anularea alegerilor**, acesta oferind sprijin pentru identificarea documentelor relevante din Statele Unite ale Americii privind acest subiect și dezvoltarea unei rețele de think-tank-uri.

Reprezentantul Departamentului de Stat și-a manifestat interesul pentru Europa Centrală și de Est drept un bastion al suveranității. Discuții importante privind **anularea alegerilor** din România au avut loc și cu **domnul Gavin Wax, șeful de cabinet al Subsecretarului de Stat pentru Diplomatie Publică**.

Vizita delegației AUR a continuat cu întâlniri cu liderii unor organizații influente din zona suveranistă și conservatoare, cum ar fi **The Heritage Foundation, Foundation for Freedom Online, Americans for Tax Reform, American First Policy Institute, Center for a Secure Free Society, CPAC și Bitcoin Policy Institute**. Temele recurente au fost reprezentate de **migrația necontrolată, cenzura digitală, presiunile ideologice ale Bruxelles-ului, eforturile administrației Trump pentru stoparea influenței Chinei și necesitatea unei alianțe pentru revitalizarea Occidentului**. Alături de conducerea organizației CPAC, **Matthew și Mercedes Schlapp**, s-a dezbătut rolul României în regiunea Mării Negre, **aceștia fiind interesați de situația politică internă și manifestându-și deschiderea pentru organizarea CPAC România**.

De asemenea, au avut loc întâlniri cu **Brian Brown, International Organization for the Family, și dr. Robert Malone**. Împreună cu acesta din urmă, s-a discutat aplicat despre posibilitatea unei colaborări pentru implementarea unor politici de sănătate publică inspirate din agenda **Make America Healthy Again (MAHA)**, cu accent pe sănătatea copiilor și protejarea familiei. În acest sens, s-a stabilit o participare periodică a unor reprezentanți AUR la întâlnirile de inițiativă MAHA din Washington.



Alături de Congressmanul Andy Ogles

EVENIMENT SPECIAL

RO

În completarea deplasării, **delegația AUR** a participat la o conferință dedicată migrației ilegale alături de **Simion Hankinson, The Heritage Foundation, James Robb, NumbersUSA, și Mark Krikorian (Center for Immigration Studies)** și a avut o întâlnire cu **E.S. Tamar Taliashvili, ambasadoarea Georgiei în SUA**.

Tot în cadrul acestei deplasări, **președintele AUR, George Simion, a fost vorbitor cheie în cadrul evenimentului intitulat „Spiritual Diplomats Interfaith International Conference”, desfășurat în clădirea Congresului.**

Vizita delegației AUR la Washington, la invitația **Congresswoman Anna Paulina Luna**, un lider republican apropiat de Președintele Donald Trump, a reprezentat un demers strategic amplu, menit **să readucă România pe scena politică internațională**. Prin dialog direct, prezentarea documentelor oficiale și construirea unor parteneriate durabile, partidul AUR continuă lupta pentru alegeri libere, instituții cu legitimitate democratică și o relație prioritară cu Statele Unite ale Americii, partenerul strategic al României. Această acțiune a fost doar un prim pas în prezentarea adevărului național la o scară internațională și consolidarea unei axe suveraniste transatlantice, capabilă să apere valorile fundamentale ale lumii libere.



La sediul CPAC, alături de președintele organizației, Matthew Schlapp



Întâlnire Heritage Foundation





SPECIAL EVENT

EN

Between January 20 and 22, 2026, **an extended delegation of the Alliance for the Union of Romanians, consisting of 43 parliamentarians, MEPs, advisors, and foreign policy specialists, held a series of official meetings in Washington, D.C.,** with the main goal of informing our strategic partner about the political situation in Romania, the annulment of the presidential elections at the end of 2024, recent democratic setbacks, and the need to strengthen bilateral relations between the United States and Romania.



The delegation's agenda included meetings with **members of the US Congress, representatives of the State Department, and leaders of think tanks and conservative and sovereignist organizations such as The Heritage Foundation, CPAC, American First Policy Institute, Foundation for Freedom Online, Center for a Secure Free Society, and Americans for Tax Reform.** Also, at an event organized at the **Trump-Kennedy Center by Republicans for National Renewal, AUR President George Simion was awarded for promoting freedom of expression and supporting democratic principles at the national and European level.**

The meetings and discussions between the AUR delegation and members of the US Congress focused on topics of interest in several strategic areas, with the latter showing interest in political developments in Romania and the impact of recent events on regional democratic stability.

During the **meeting with Congresswoman Beth van Duyne**, the AUR delegation addressed topics such as the **annulment of elections, increasingly aggressive globalist rhetoric in Europe**, Romania's economic and strategic opportunities, and the importance of developing a strategic partnership with the United States. Discussions included topics related to taxation, the tax burden on Romanian citizens, investment opportunities, and Romania's goal of joining the OECD.

Together with **Congressman Derrick van Orden**, a former US military officer who served in Romania at the Mihail Kogălniceanu base, the AUR delegation discussed domestic politics and the **rhetoric used to justify the annulment of the elections in Romania**, similar to the narrative used against President Trump. The American partner expressed interest in Romania's budget allocations for defense, migration, and the electoral district representation system. The invitation also included an extensive tour of the Capitol, where the AUR delegation met with **Congressman Tom Emmer, Republican Majority Whip, and Congressman Tom Cole, chairman of the Appropriations Committee.**

The meeting with **Congressman Keith Self** focused on the AUR party's relations with European conservative parties, in particular the Law and Justice party in Poland, the view of Ursula von der Leyen, and the prospects for transatlantic sovereignist cooperation. Following these discussions, he expressed his **interest in facilitating a series of further meetings with members of Congress involved in developing a global sovereignist movement.**

Together with **Congressman Paul Gosar**, a doctor by profession and initiator of the famous Competitive Health Insurance Reform Act, the AUR delegation discussed solutions for **reforming the healthcare and insurance system in Romania.** Furthermore, the discussions focused on the role of artificial intelligence and telemedicine, online censorship, and the impact of the DSA on freedom of expression.

The subject of the **annulment of the presidential elections in Romania**, an issue of major international importance, was addressed in all the meetings of the AUR delegation, particularly in discussions with the **chiefs of staff of Congressmen Jim Jordan, Greg Steube, Robert Aderholt, and Congresswoman Lauren Boebert.** In this context, *representatives of the US Congress Judiciary Committee confirmed that an investigation into the election annulment is underway, amid pressure from the Biden administration and the European Union on Big Tech platforms to censor political opinions.*

Thus, the AUR delegation emphasized the **serious consequences of annulling the elections on democratic legitimacy**, as well as the dangers of expanding digital control mechanisms. The initiative to directly inform the strategic partner about the situation in Romania proved to be of utmost importance, given that not all of them were aware of the details of the democratic crisis we are facing.



SPECIAL EVENT

EN

During the **meeting with Congresswoman Beth van Duyne**, the AUR delegation addressed topics such as the **annulment of elections, increasingly aggressive globalist rhetoric in Europe**, Romania's economic and strategic opportunities, and the importance of developing a strategic partnership with the United States. Discussions included topics related to taxation, the tax burden on Romanian citizens, investment opportunities, and Romania's goal of joining the OECD.

Together with **Congressman Derrick van Orden**, a former US military officer who served in Romania at the Mihail Kogălniceanu base, the AUR delegation discussed domestic politics and the **rhetoric used to justify the annulment of the elections in Romania**, similar to the narrative used against President Trump. The American partner expressed interest in Romania's budget allocations for defense, migration, and the electoral district representation system. The invitation also included an extensive tour of the Capitol, where the AUR delegation met with **Congressman Tom Emmer, Republican Majority Whip, and Congressman Tom Cole, chairman of the Appropriations Committee**.

The meeting with **Congressman Keith Self** focused on the AUR party's relations with European conservative parties, in particular the Law and Justice party in Poland, the view of Ursula von der Leyen, and the prospects for transatlantic sovereignist cooperation. Following these discussions, he expressed his **interest in facilitating a series of further meetings with members of Congress involved in developing a global sovereignist movement**.

Together with **Congressman Paul Gosar**, a doctor by profession and initiator of the famous Competitive Health Insurance Reform Act, the AUR delegation discussed solutions for **reforming the healthcare and insurance system in Romania**. Furthermore, the discussions focused on the role of artificial intelligence and telemedicine, online censorship, and the impact of the DSA on freedom of expression.

The subject of the **annulment of the presidential elections in Romania**, an issue of major international importance, was addressed in all the meetings of the AUR delegation, particularly in discussions with the **chiefs of staff of Congressmen Jim Jordan, Greg Steube, Robert Aderholt, and Congresswoman Lauren Boebert**. In this context, *representatives of the US Congress Judiciary Committee confirmed that an investigation into the election annulment is underway, amid pressure from the Biden administration and the European Union on Big Tech platforms to censor political opinions*.

Thus, the AUR delegation emphasized the **serious consequences of annulling the elections on democratic legitimacy**, as well as the dangers of expanding digital control mechanisms. The initiative to directly inform the strategic partner about the situation in Romania proved to be of utmost importance, given that not all of them were aware of the details of the democratic crisis we are facing.

During the **meeting of the US Congress Education Committee**, there was a discussion on how legislators are seeking to improve this sector, **protecting tradition, academic freedom**, the relationship between the state, family, and school, national identity, and the moral education of younger generations.

The AUR delegation then continued its meetings at the **State Department**, at the invitation of **Mr. Samuel Samson, Senior Advisor in the Bureau of Democracy, Human Rights, and Labor**. On this occasion, he was handed the **Report on the Annulment of Elections**. He offered his support for identifying relevant documents in the United States on this subject and developing a network of think tanks. The State Department representative expressed interest in Central and Eastern Europe as a bastion of sovereignty. **Important discussions on the annulment of the elections in Romania** also took place with **Mr. Gavin Wax, Chief of Staff to the Under Secretary of State for Public Diplomacy**.

The **AUR delegation's visit continued with meetings with leaders of influential organizations in the sovereignist and conservative sphere**, such as The Heritage Foundation, Foundation for Freedom Online, Americans for Tax Reform, American First Policy Institute, Center for a Secure Free Society, CPAC, and Bitcoin Policy Institute. Recurring themes included **uncontrolled migration, digital censorship, ideological pressure from Brussels, the Trump administration's efforts to curb China's influence, and the need for an alliance to revitalize the West**. Together with the leadership of the CPAC organization, **Matthew and Mercedes Schlapp**, Romania's role in the Black Sea region was discussed, as they were interested in the internal political situation and **expressed their openness to organizing CPAC Romania**.

Meetings were also held with **Brian Brown, International Organization for the Family**, and **Dr. Robert Malone**. Together with the latter, they discussed the possibility of **collaborating on the implementation of public health policies inspired by the Make America Healthy Again (MAHA) agenda**, with a focus on children's health and family protection. In this regard, it was agreed that AUR representatives would participate regularly in MAHA initiative meetings in Washington.



SPECIAL EVENT

EN

In addition to the trip, the **AUR delegation participated in a conference on illegal migration alongside Simion Hankinson, The Heritage Foundation, James Robb, NumbersUSA, and Mark Krikorian (Center for Immigration Studies) and had a meeting with H.E. Tamar Taliashvili, Georgia's ambassador to the US.**

Also during this trip, **AUR President George Simion was a keynote speaker at the Spiritual Diplomats Interfaith International Conference, held at the Congress building.**

The AUR delegation's visit to Washington, at the invitation of **Congresswoman Anna Paulina Luna, a Republican leader close to President Donald Trump**, was a broad strategic move aimed at bringing Romania back onto the international political scene. Through direct dialogue, **the presentation of official documents, and the building of lasting partnerships, the AUR party continues to fight for free elections, democratically legitimate institutions, and a priority relationship with the United States of America, Romania's strategic partner.** This action was only a first step in presenting the national truth on an international scale and consolidating a transatlantic sovereignist axis capable of defending the fundamental values of the free world.



02

RO

În perioada 8-10 decembrie, **deputata AUR Ioana-Ramona Bruynseels** a participat la cea de-a **25-a ediție a Forumului Parlamentar Transatlantic, organizat la Washington** sub egida Adunării Parlamentare a NATO. Pe parcursul lucrărilor, deputata AUR a fost implicată activ în dialogurile tematice, adresând întrebări și intervenind în dezbateri privind securitatea euro-atlantică. Într-o intervenție adresată secretarului general adjunct al NATO, aceasta a expus argumente în favoarea extinderii aplicării Articolului 5 și asupra securității energetice, precum și asupra lecțiilor desprinse din sabotajul conductelor Nord Stream, în contextul amenințărilor hibride și al rezilienței naționale.

EN

Between 8 and 10 December, **AUR MP Ioana-Ramona Bruynseels** participated in the **25th edition of the Transatlantic Parliamentary Forum, organized in Washington** under the auspices of the NATO Parliamentary Assembly. During the proceedings, the AUR MP was actively involved in thematic dialogues, asking questions and intervening in debates on Euro-Atlantic security. In an intervention addressed to the Deputy Secretary General of NATO, she presented arguments in favor of extending the application of Article 5 to energy security, as well as on the lessons learned from the sabotage of the Nord Stream pipelines, in the context of hybrid threats and national resilience.

01

RO

Senatorul Daniela Ștefănescu a participat, în perioada 14-15 ianuarie, la **Conferința Interparlamentară „The Age of Artificial Intelligence: Opportunities and Challenges”, desfășurată la Nicosia**, în cadrul Președinției Ciprului la Consiliul Uniunii Europene. În intervenția sa, parlamentarul AUR a subliniat riscurile dezinformării amplificate de inteligența artificială și necesitatea unui răspuns democratic echilibrat.

EN

Senator Daniela Ștefănescu participated in the **Interparliamentary Conference "The Age of Artificial Intelligence: Opportunities and Challenges," held in Nicosia** on January 14-15, under the Cyprus Presidency of the Council of the European Union. In her speech, AUR Party MP highlighted the risks of misinformation amplified by artificial intelligence and the need for a balanced democratic response.



08



03

RO

Deputata AUR Laura Gherasim a avut o întâlnire cu **Excelența Sa Dr. Manoj Kumar Mohapatra, Ambasadorul Republicii India** în România, în cadrul activității Grupului parlamentar de prietenie cu India. Întâlnirea a reconfirmat bunele relații dintre România și India, creând premise pentru viitoare colaborări în diverse domenii de dezvoltare.

04

RO

În marja **Forumului Parlamentar Transatlantic**, **deputata AUR Ioana-Ramona Bruynseels** a avut o întrevedere cu membri ai **Caucusului pentru România din Congresul SUA**. Cu acest prilej, deputata a adus în discuție subiecte de interes major și sensibil, precum retragerea trupelor americane din România, statutul României în programul Visa Waiver și sprijinul Statelor Unite pentru aderarea României la OCDE. Intervenția a evidențiat impactul direct al acestor teme asupra dezvoltării României și asupra consolidării Parteneriatului Strategic româno-american, în spiritul unui dialog deschis și constructiv.

EN

On the sidelines of the **Transatlantic Parliamentary Forum**, **AUR MP Ioana-Ramona Bruynseels** had a meeting with members of the **US Congressional Caucus for Romania**. On this occasion, the MP brought up topics of major and sensitive interest, such as the withdrawal of US troops from Romania, Romania's status in the Visa Waiver program and the United States' support for Romania's accession to the OECD. The intervention highlighted the direct impact of these topics on Romania's development and on the consolidation of the Romanian-American Strategic Partnership, in the spirit of an open and constructive dialogue.

EN

AUR MP Laura Gherasim had a meeting with **His Excellency Dr. Manoj Kumar Mohapatra, Ambassador of the Republic of India to Romania**, within the activity of the **Parliamentary Friendship Group with India**. The meeting reconfirmed the good relations between Romania and India, creating premises for future collaborations in various areas of development.



09



06

RO

Eurodeputații AUR, Adrian Axinia, Georgiana Teodorescu și Gheorghe Piperea, au semnat moțiunea de cenzură depusă de Grupul Patrioților pentru Europa și vor vota pentru demiterea șefei Comisiei Europene, Ursula von der Leyen, în plenul de la Strasbourg. Cea de-a treia moțiune inițiată împotriva președintei Executivului European vine după mandatarea acesteia de a semna Acordul UE-Mercosur. Europarlamentarii AUR consideră că procedura de încredințare a mandatului este controversată și s-a făcut în spatele ușilor închise fără o dezbatere politică reală.

EN

AUR MEPs Adrian Axinia, Georgiana Teodorescu and Gheorghe Piperea have signed the motion of censure submitted by the Patriots for Europe Group and will vote for the dismissal of the head of the European Commission, Ursula von der Leyen, in the Strasbourg plenary. The third motion initiated against the president of the European Executive comes after her mandate to sign the EU-Mercosur Agreement. AUR MEPs believe that the procedure for entrusting the mandate is controversial and was done behind closed doors without a real political debate.

05

RO

Pe lângă activitățile parlamentare și cele din cadrul Comisiei, **deputata AUR Laura Gherasim** a participat, împreună cu deputatul AUR Cosmin Corendea, președintele Grupului parlamentar de prietenie cu Republica Populară Chineză, și de alți colegi parlamentari, **la întâlnirea cu delegația chineză în Parlamentul României.**

Mentținerea dialogului cu China este necesară pentru a înțelege corect evoluțiile globale și pentru a evalua, cu realism, direcțiile în care România trebuie să fie pregătită.

EN

In addition to her parliamentary and Commission activities, **AUR MP Laura Gherasim** participated, together with AUR MP Cosmin Corendea, president of the Parliamentary Friendship Group with the People's Republic of China, and other parliamentary colleagues, **in the meeting with the Chinese delegation in the Romanian Parliament.**

Maintaining dialogue with China is necessary to correctly understand global developments and to realistically assess the directions in which Romania must be prepared.





07

RO

Europarlamentarul AUR, Adrian Axinia, va negocia din partea **Grupului Conservatorilor și Reformiștilor Europeni** dosarul privind digitalizarea certificatelor și a registrelor de înmatriculare a vehiculelor în Uniunea Europeană.

"Voi negocia o viitoare legislație foarte importantă pentru mobilitate, care va impune, printre altele, măsuri pentru combaterea furturilor de vehicule și a fraudelor la kilometraj. Cele mai recente statistici arată că în România au ajuns anul trecut peste 360.000 de vehicule la mâna a doua."

08

RO

Eurodeputata AUR, Georgiana Teodorescu, îi cere **premierului Ilie Bolojan** să intervină de urgență pentru a debloca exporturile românești de ovine și caprine, interzise în prezent din cauza unei epidemii de pestă a micilor rumegătoare.

„Situația este extrem de complexă: lipsa resurselor financiare necesare face imposibilă testarea animalelor pentru a avea date suficiente care să ne indice starea epidemică pentru a putea cere ridicarea interdicției din 25 martie 2025, prelungită în prezent până la 30 iunie 2026.”

EN

AUR MEP Georgiana Teodorescu is calling on **Prime Minister Ilie Bolojan** to urgently intervene to unblock Romanian exports of sheep and goats, currently banned due to a plague of small ruminants epidemic.

"The situation is extremely complex: the lack of the necessary financial resources makes it impossible to test animals in order to have sufficient data to indicate the epidemic status in order to request the lifting of the ban of March 25, 2025, currently extended until June 30, 2026."

EN

AUR MEP Adrian Axinia will negotiate on behalf of the **European Conservatives and Reformists Group** the file on the digitalisation of vehicle certificates and registration registers in the European Union.

"I will negotiate a very important future legislation for mobility, which will impose, among other things, measures to combat vehicle theft and mileage fraud. The latest statistics show that over 360,000 second-hand vehicles arrived in Romania last year."





09

RO

Comisia pentru Transporturi a Parlamentului European a dat undă verde, după dezbateri aprinse, modificărilor la Regulamentele europene privind drepturile pasagerilor și răspunderea companiilor aeriene. **Eurodeputatul AUR-ECR, Adrian Axinia**, consideră că, față de varianta trimisă de Consiliu, **Comisia TRAN** a votat o variantă care consolidează drepturile pasagerilor. Dar este de părere că europarlamentarii puteau înăspri mai mult tonul la adresa practicilor obscure folosite de companiile aeriene pentru a umfla prețurile biletelor de avion.

10

RO

Eurodeputata AUR-ECR, Georgiana Teodorescu, critică Executivul European pe marginea abordării autodeterminării de gen „fără restricții de vârstă” și susține că echipa Ursulei von der Leyen ar trebui să se preocupe mai degrabă în a oferi instrumente și soluții care să protejeze familiile și să garanteze siguranța tuturor copiilor, nu să îi expună unor riscuri suplimentare inutile prin includerea lor în retorica privind minoritățile sexuale.

EN

AUR-ECR MEP Georgiana Teodorescu criticizes the European Executive on the approach to gender self-determination "without age restrictions" and argues that Ursula von der Leyen's team should be more concerned with providing tools and solutions that protect families and guarantee the safety of all children, rather than exposing them to unnecessary additional risks by including them in the rhetoric regarding sexual minorities.

EN

The European Parliament's Transport Committee has given the green light, after heated debates, to amendments to the European Regulations on passenger rights and airline liability. **AUR-ECR MEP Adrian Axinia** believes that, compared to the version sent by the Council, the **TRAN Committee** voted for a version that strengthens passenger rights. But he believes that MEPs could have taken a tougher stance on the shady practices used by airlines to inflate flight ticket prices.





11

RO

Eurodeputatul Gheorghe Piperea, vicepreședintele Grupului ECR din Parlamentul European îl însoțește pe președintele Partidului AUR, George Simion într-o deplasare în Statele Unite ale Americii în perioada 20-22 ianuarie 2025.

Europarlamentarul român a declarat că subiectele principale ale deplasării sunt „justiția ca armă politică” și anularea alegerilor din România.

12

RO

Europarlamentarul AUR, Adrian Axinia, face parte din echipa de mediere a Parlamentului European, din partea Grupului Conservatorilor și Reformiștilor Europeni (ECR), care va negocia drepturile pasagerilor aerieni cu reprezentanții statelor membre, în cadrul discuțiilor interinstituționale dintre Parlamentul European și Consiliul Uniunii Europene.

Misiunea europarlamentarilor este să păstreze neatinsă forma votată de legislativ la Strasbourg.

EN

MEP Gheorghe Piperea, Vice-President of the ECR Group in the European Parliament, is accompanying the Chair of the AUR Party, George Simion, on a trip to the United States of America between January 20-22 2025.

The Romanian MEP stated that the main topics of the visit are “justice as a political weapon” and the annulment of the presidential elections in Romania.

EN

AUR MEP Adrian Axinia has joined the European Parliament mediation team, on behalf of the European Conservatives and Reformists Group (ECR), to negotiate air passenger rights with member state representatives, within the framework of interinstitutional talks between the EP and the Council of European Union.

The MEPs' mission is to keep untouched the version voted in Strasbourg this week.





13

RO

Eurodeputata AUR-ECR, Georgiana Teodorescu, a fost în mijlocul fermierilor veniți la Strasbourg pentru a protesta față de acordul dintre Uniunea Europeană și statele **Mercosur**. Eurodeputata, care activează în Comisia pentru Agricultură a legislativului comunitar, le-a explicat fermierilor care sunt mizele acordului și de ce îi susține în demersul lor de a stopa acordul.

„Nu trebuie să vă opriți până când nu veți obține un adevărat sprijin din partea Comisiei Europene. Prin acest acord, Comisia Europeană nu sacrifică doar fermierii și sănătatea noastră, ci și transparența și procesul decizional din instituțiile europene.”, a conchis eurodeputata AUR.

14

RO

Vicepreședintele Grupului Conservatorilor și Reformiștilor Europeni, Gheorghe Piperea, a făcut parte din delegația care l-a însoțit pe **președintele AUR, George Simion**, în Statele Unite pentru a marca un an de la inaugurarea lui Donald Trump la Casa Albă.

„Am de făcut, de azi până vineri (20-23 ianuarie), o călătorie politică la Washington. Poate reușesc să văd ce se întâmplă cu adevărat. Poate reușim să reînnoim alianța strategică SUA - Europa, care ține de 80 de ani, iar acum dă semne de destrămare.”

EN

The Vice-President of the European Conservatives and Reformists Group, Gheorghe Piperea, was part of the delegation that accompanied the **President of the AUR, George Simion**, to the United States to mark one year since the inauguration of Donald Trump at the White House.

"I have a political trip to Washington from today until Friday (January 20-23). Maybe I can see what is really happening. Maybe we can renew the US-Europe strategic alliance, which has been in place for 80 years and is now showing signs of disintegration."

EN

AUR-ECR MEP Georgiana Teodorescu was among the farmers who came to Strasbourg to protest against the agreement between the European Union and the **Mercosur** states. The MEP, who works in the EU legislature's Committee on Agriculture, explained to the farmers what the stakes of the agreement are and why she supports them in their efforts to stop the agreement. *"You must not stop until you get real support from the European Commission. With this agreement, the European Commission is not only sacrificing farmers and our health, but also transparency and the decision-making process in the European institutions,"* concluded the AUR MEP.



14



15

RO

Șeful delegației AUR în PE, Adrian Axinia, atrage atenția că trimiterea acordului **UE-Mercosur** la Curtea de Justiție a Uniunii Europene este doar o victorie de etapă și o „tragere de timp”.

„Probabil va dura ceva timp (un an sau doi) până la momentul la care CJUE se va pronunța dacă acordul respectă tratatele constitutive ale Uniunii Europene. El nu a fost anulat așa cum se laudă în țară cei de la PSD. Odată parcursă această procedură juridică, se va reveni, din nou, la vot în Parlamentul European.”

16

RO

Vicepreședinta Comisiei pentru Ocuparea Forței de muncă, **europarlamentar AUR Georgiana Teodorescu** a afirmat în plen că s-a evitat impunerea de noi poveri legislative pe umerii statelor membre și ai întreprinderilor mici și mijlocii.

„În timp ce Europa încă speră la visul verde, iar marile companii își justifică relocările pe bandă rulantă pe alte continente sub argumentul pieței libere, sute de mii de oameni rămân fără speranță și loc de muncă.”

EN

Georgiana Teodorescu stressed, in the plenary, that the MEPs managed to avoid imposing new legislative burdens for Member States and SMEs. At the same time, the report provides for the allocation of European funds in the new multiannual budget for those affected by the transition to the green economy.

“While Europe still hopes for the green dream and large companies justify their relocations to other continents invoking the free market, hundreds of thousands of people hopelessly lose their jobs.”

EN

The head of the AUR delegation in the EP, Adrian Axinia, draws attention to the fact that sending the **EU-Mercosur** agreement to the Court of Justice of the European Union is only a temporary victory and a “buying time”.

“It will probably take some time (a year or two) until the CJEU will rule on whether the agreement complies with the founding treaties of the European Union. It has not been annulled as the PSD boasts in the country. Once this legal procedure has been completed, it will return to voting in the European Parliament again.”





17

RO

Eurodeputata AUR-ECR, Georgiana Teodorescu, a spus, în plenul de la Strasbourg, că migrația s-a dovedit a fi alegerea greșită a Europei pentru a compensa criza demografică și pe cea a pieței muncii.

"Rapoarte oficiale ale Frontex, Europol și alte instituții similare analizează pe larg migrația ilegală și infracțiunile săvârșite de migranți. Lipsa de asumare cu privire la problema migrației în Europa nu e doar un act de slăbiciune politică. E un act de sabotaj la adresa securității și suveranității Uniunii Europene."

18

RO

Cu ocazia Zilei Naționale a Culturii, **Daniela Ștefănescu, membră a Senatului României**, a participat, în **Cipru**, la un eveniment dedicat patrimoniului artistic românesc. Această ocazie a marcat lansarea volumului „Brâncuși. Ansamblul monumental de la Târgu Jiu” și a oferit un prilej de reflecție asupra moștenirii universale și asupra importanței promovării culturii române în spațiul internațional.

EN

On the occasion of National Culture Day, **Senator Daniela Ștefănescu** attended, in the Republic of Cyprus, an event dedicated to Romanian artistic heritage. This occasion marked the launch of the book "Brâncuși. Ansamblul monumental de la Târgu Jiu" and provided an opportunity to reflect on the universal heritage and the importance of promoting Romanian culture internationally.

EN

AUR-ECR MEP Georgiana Teodorescu said in Strasbourg that migration has proven to be the wrong choice for Europe to compensate for the demographic and labor market crisis.

"Official reports from Frontex, Europol and other similar institutions extensively analyze illegal migration and the crimes committed by migrants. The lack of commitment to the migration issue in Europe is not just an act of political weakness. It is an act of sabotage against the security and sovereignty of the European Union."





COMUNICATE DE PRESĂ

PRESS RELEASES

RO

- **Petrișor Peiu (liderul senatorilor AUR):** „Comisia von der Leyen își continuă toate cele trei politici care au îngropat economia europeană” <https://partidulaur.ro/petrisor-peiu-liderul-senatorilor-aur-comisia-von-der-leyen-isi-continua-toate-cele-trei-politici-care-au-ingropat-economia-europeana/>
- Dan Tanasă (AUR vice-president): "I demand the resignation of ideological commissioner Robert Schwartz. Romania does not need commissioners, alien to the identity of the Romanian people, but servants of the public interest. And whoever cannot accept the fact that this country has a clear national identity has no place at the head of public institutions." <https://partidulaur.ro/dan-tanasa-vicepresedinte-aur-cer-demisia-comisarului-ideologic-robert-schwartz/>
- **Alianța pentru Unirea Românilor (AUR)** solicită oficial autorităților statului român – Președinției, Parlamentului și Guvernului României – **declarația anului 2026 drept „Anul Americii în România”**, în contextul aniversării a 250 de ani de la Declarația de Independență a Statelor Unite ale Americii. <https://partidulaur.ro/aur-solicita-declararea-anului-2026-drept-anul-americii-in-romania/>
- **Petrisor Peiu (liderul senatorilor AUR):** „UE finanțează Ucraina pe datorie și împinge statele membre într-o spirală a împrumuturilor, ajungând în 2027 la o datorie de 1050 miliarde de dolari” <https://partidulaur.ro/petrisor-peiu-liderul-senatorilor-aur-ue-finanteaza-ucraina-pe-datorie-si-impinge-statele-membre-intr-o-spirala-a-imprumuturilor-ajungand-in-2027-la-o-datorie-de-1050-miliarde-de-dolari/>
- **Alianța pentru Unirea Românilor (AUR)**, ca partid care și-a asumat **Reunirea Republicii Moldova cu România** prin statutul său, a luat act de declarațiile doamnei Maia Sandu, președintele Republicii Moldova, făcute în cadrul interviului acordat unor jurnaliști britanici. <https://partidulaur.ro/aur-a-sustinut-constant-si-argumentat-de-a-lungul-timpului-ca-reunirea-cu-romania-este-singura-solutie-pentru-republica-moldova/>
- **George Simion, la Capitol Hill:** „Alegerile au fost anulate în România. Democrația a fost anulată de oameni care nu au credință, nu au Dumnezeu” <https://partidulaur.ro/george-simion-la-capitol-hill-alegerile-au-fost-anulate-in-romania-democratia-a-fost-anulata-de-oameni-care-nu-au-credinta-nu-au-dumnezeu/>
- **George Simion:** „Minciunile pot fi repetate la nesfârșit, dar adevărul rămâne același: relația cu SUA este vitală pentru România! Actuala coaliție nu are acces la Guvernul Statelor Unite” <https://partidulaur.ro/george-simion-minciunile-pot-fi-repetate-la-nesfarsit-dar-adevarul-ramane-aceiasi-relatia-cu-sua-este-vitala-pentru-romania-actuala-coalitie-nu-are-acces-la-guvernul-statelor-unite/>
- **Președintele AUR, George Simion**, se află în Statele Unite ale Americii, acolo unde **i-a fost înmănat astăzi un premiu acordat de Republicans for National Renewal**, la Trump Kennedy Art Center, pentru activitatea sa în apărarea libertății de exprimare și a democrației în Europa. <https://partidulaur.ro/george-simion-premiat-in-sua-pentru-apararea-libertatii-de-exprimare-aur-prezinta-membrilor-congresului-raportul-privind-anularea-alegerilor/>
- **Deputatul AUR Fabian Radu** condamnă modul în care România a fost reprezentată la Forumul Economic de la Davos, susținând că **actuala guvernare a ratat oportunitatea de a promova interesele strategice ale țării** și a înlocuit diplomația serioasă cu un exercițiu de imagine fără credibilitate și fără rezultate concrete. <https://partidulaur.ro/fabian-radu-deputat-aur-davosul-rusinii-diplomatia-carnavalului-marca-usr/>
- De Ziua Unirii Principatelor Române, 24 ianuarie, Alianța pentru Unirea Românilor lansează programul pilot „Înapoi Acasă”, un proiect politic asumat, dedicat românilor din Diaspora care își doresc să revină în România. <https://partidulaur.ro/aur-lanseaza-programul-pilot-inapoi-acasa-un-raspuns-la-esecul-statului-roman-fata-de-diaspora/>
- **Alianța pentru Unirea Românilor (AUR)** va transmite solicitări oficiale către Ministerul Afacerilor Externe al României și către Ambasada Ucrainei în România, în urma *incidentului grav petrecut la frontiera româno-ucraineană, în care deputatul Petru-Gabriel Negrea a fost supus unui tratament abuziv, degradant și profund umilitor de către autoritățile ucrainene*. <https://partidulaur.ro/aur-solicita-explicatii-mae-si-ambasadei-ucrainei-dupa-tratamentul-umilitor-aplicat-deputatului-petru-gabriel-negrea/>



COMUNICATE DE PRESĂ

PRESS RELEASES

EN

- **Petrișor Peiu (leader of the AUR senators):** "The von der Leyen Commission continues all three policies that have buried the European economy" <https://partidulaur.ro/petrisor-peiu-liderul-senatorilor-aur-comisia-von-der-leyen-isi-continua-toate-cele-trei-politici-care-au-ingropat-economia-euopeana/>
- **Dan Tanasă (AUR vice-president):** "I demand the resignation of ideological commissioner Robert Schwartz. Romania does not need commissioners, alien to the identity of the Romanian people, but servants of the public interest. And whoever cannot accept the fact that this country has a clear national identity has no place at the head of public institutions." <https://partidulaur.ro/dan-tanasa-vicepresedinte-aur-cer-demisia-comisarului-ideologic-robert-schwartz/>
- **The Alliance for the Union of Romanians (AUR)** officially requests the Romanian state authorities - the Presidency, Parliament and Government of Romania - to declare **2026 as the "Year of America in Romania"**, in the context of the 250th anniversary of the Declaration of Independence of the United States of America. <https://partidulaur.ro/aur-solicita-declararea-anului-2026-drept-anul-americii-in-romania/>
- **Petrisor Peiu (leader of the AUR senators):** "The EU finances Ukraine on debt and pushes member states into a spiral of loans, reaching a debt of 1050 billion dollars in 2027" <https://partidulaur.ro/petrisor-peiu-liderul-senatorilor-aur-ue-finanteaza-ucraina-pe-datorie-si-impinge-statele-membre-intr-o-spirala-a-imprumuturilor-ajungand-in-2027-la-o-datorie-de-1050-miliarde-de-dolari/>
- **The Alliance for the Union of Romanians (AUR)**, as a party that has assumed the **Reunification of the Republic of Moldova with Romania** through its statute, took note of the statements made by Mrs. Maia Sandu, President of the Republic of Moldova, during the interview given to some British journalists. <https://partidulaur.ro/aur-a-sustinut-constant-si-argumentat-de-a-lungul-timpului-ca-reunirea-cu-romania-este-singura-solutie-pentru-republica-moldova/>
- **George Simion, on Capitol Hill:** "The elections were canceled in Romania. Democracy was canceled by people who have no faith, no God". <https://partidulaur.ro/george-simion-la-capitol-hill-alegerile-au-fost-anulate-in-romania-democratia-a-fost-anulata-de-oameni-care-nu-au-credinta-nu-au-dumnezeu/>
- **George Simion:** "Lies can be repeated endlessly, but the truth remains the same: the relationship with the US is vital for Romania! The current coalition has no access to the United States Government" <https://partidulaur.ro/george-simion-minciunile-pot-fi-repetate-la-nesfarsit-dar-adevarul-ramane-acelasi-relatia-cu-sua-este-vitala-pentru-romania-actuala-coalitie-nu-are-acces-la-guvernul-statelor-unite/>
- **AUR President George Simion** is in the United States of America, where **he was presented with an award today by Republicans for National Renewal**, at the Trump Kennedy Art Center, for his work in defending freedom of expression and democracy in Europe. <https://partidulaur.ro/george-simion-premiat-in-sua-pentru-apararea-libertatii-de-exprimare-aur-prezinta-membrilor-congresului-raportul-privind-anularea-alegerilor/>
- **AUR MP Fabian Radu** condemns the way Romania was represented at the Davos Economic Forum, claiming that **the current government missed the opportunity to promote the country's strategic interests** and replaced serious diplomacy with an image exercise without credibility and without concrete results. <https://partidulaur.ro/fabian-radu-deputat-aur-davosul-rusinii-diplomatia-carnavalului-marca-usr/>
- On the Day of the Union of the Romanian Principalities, January 24, **the Alliance for the Union of Romanians launches the pilot program "Back Home"**, a politically undertaken project, dedicated to Romanians in the Diaspora who wish to return to Romania. <https://partidulaur.ro/aur-lanseaza-programul-pilot-inapoi-acasa-un-raspuns-la-esecul-statului-roman-fata-de-diaspora/>
- **The Alliance for the Unity of Romanians (AUR)** will submit official requests to the Ministry of Foreign Affairs of Romania and to the Embassy of Ukraine in Romania, *following the serious incident that occurred at the Romanian-Ukrainian border, in which MP Petru-Gabriel Negrea was subjected to abusive, degrading and deeply humiliating treatment by the Ukrainian authorities.* <https://partidulaur.ro/aur-solicita-explicatii-mae-si-ambasadei-ucrainei-dupa-tratamentul-umilitor-aplicat-deputatului-petru-gabriel-negrea/>